
18. Statusorientering om Lokaludvalgets egne projekter (2010-20135)
INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg, 

at Lokaludvalget tager orienteringen til efterretning.1.

Problemstilling

Under dette punkt vil tovholdere for Lokaludvalgets egne projekter på mødet orientere om status:

EnergiCenter Voldparken

Områdefornyelse Husum

Bellahøjmarken

Belysning

Bellahøj Friluftsscene/Amfiteatret

2700Kulturdag

Bydelsplan

Miljøprojekter

Gavlmalerier

KulturNord (herunder Pilegården og Rytterskoleteam)

Sikker By

bilag

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 21.06.2012

Under dette punkt vil tovholdere for Lokaludvalgets egne projekter på mødet orientere om status:

" EnergiCenter Voldparken
Den ny leder af frivilligcenteret, Mads Faber, er tiltrådt 1. juni. 
Der er ved at blive kigget på procedurerne for opkrævning af kontingent og lokaleleje fra 
medlemmer
Ombygningen af stueetagen er ved at være færdig, og Områdefornyelsen flytter ned i stueetagen 



igen.
Driftsaftaler med forvaltninger vedr. den socialøkonomiske virksomhed er ved at være på plads. 
Produktionskøkkenet er etableret og er klar i august/september til at levere mad. Der er ansat en 
køkkenleder, og der søges pt. tre køkkenmedhjælpere.
" Områdefornyelse Husum
Der arrangeres en udflugt for at se på projekter på Vesterbro i august. 
Der er personaleændringer hos på sekretariatet, idet Adam orlov fra 1. juli i et halvt år. Lise 
fortsætter i et vikariat.
Kunstgræsbaner i Husumparken afventer udbudsgarantier.

" Bellahøjmarken
Der var til borgerinddragelsesarrangement den 9. juni fremmødt 38 personer. Arbejdsgruppen holder 
møde igen den 13. august, hvor skitseforslaget tilpasses på baggrund af borgerinddragelsen. Vanløse 
Lokaludvalg har projektet med i deres bydelsplan.
" Belysning
Arbejdsgruppen har været på endnu en rundtur med Center for Bydesign og El-tel for at prissætte 
projekterne i belysningsplanen. På turen blev også lavet justeringer af belysningen på 
mindesmærkerne og Husum station. Der er problemer med både bevoksning og belysning ved 
tunnelen under jernbanen mellem Korsager Allé og Åvendingen. Arbejdsgruppen overvejer at 
henvende sig til Center for Park og Natur og bede dem kigge på de el-tråde, som er vokset ind i 
træerne.
Lis Søkvist spurgte til lamperne i belægningen Husum og Brønshøj Torve. Freddy Ingvorsen svarede 
at forvaltningen har meddelt at de ikke vil blive repareret, da det er for dyrt. 
Karsten Brisell foreslog at Lokaludvalget laver en halvårlig event med borgerne, når de farvede 
lysfiltre på Husum Torv udskiftes. "Få en kop aftenkaffe og se din bydel i nyt lys".
" 2700Kulturdag
Børnekulturhuset har kulturdagen under god planlægning. 
" Miljøprojekter
Bigården er nu etableret som led i projekt "Bier og Blomster". 
" Gavlmalerier
Der har været dialog med en gavlejer i Husum. Han er dog tilsyneladende ikke tilstrækkelig 
interesseret i et samarbejde, så arbejdsgruppen fortsætter med at finde alternative gavle. Fristen er 
den 16. august for at have lavet konkrete aftaler med en ny gavlejer, ellers vil beløbet på de 50.000 
kr. gå tilbage i puljen. 
" KulturNord (herunder Pilegården og Rytterskoleteam)
Rytterskolen åbnes som udstillingssted med ny udstilling i september ifm. Golden Days. Carlstad-
udstillngen er næsten klar og forventes genåbnet ved samme lejlighed. Det er planen, at det østlige 
rum vil blive et studie- og møderum, som kan udlejes. Der bliver ikke personale afsat til bemanding 
af Rytterskolen. Museumssamlingen er stadig på EnergiCenter Voldparken, men sorteringen skal 
afsluttes og effekterne tilbageleveres til dem, som har interesse i dem. Rytterskoleteam holder ikke 
møder længere.
Efter den gamle brugerbestyrelse er nedlagt, er der samlet arbejdsgruppe af brugere, som består af 
Helle Spangerup, Anni Ørbæk og Ida Sloth Bonnevie, som arbejder med at etablere en ny 
organisering omkring bydelens kulturinstitutioner.
Renoveringen i stueetagen er i fuld gang. Køkkenet bibeholdes, og der etableres nyt mødelokale og 
åbnet velkomstareal. Renoveringsarbejdet forventes at være afsluttet den 1. september. Mette 
Bøgelund er koordinator for Pilegården. 



" Sikker By
Ernst Sørensen deltog i Sikker By Netværk på rådhuset, hvor der blev snakket om 
kriminalitetsbekæmpelse lokalt og lokaludvalgenes rolle heri. Forretningsudvalget foreslå at invitere 
Center for Sikker By ud til lokaludvalgsmødet i september.




